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Urządzenie do wywoływania obrazów kserograficznych za pomocą
chmury pyłowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
woływania obrazów kserograficznych za pomocą
chmury pyłowej.

Znane urządzenie do wywoływania obrazów kse¬
rograficznych za .pomocą chmury pyłowej jest wy¬
posażone w mechaniczną dmuchawę lub wentyla¬
tor dla wytwarzania zawiesiny proszku wywołują¬
cego w powietrzu i wymuszania przepływu takiej
zawiesiny w sąsiedztwie warstwy światłoczułej,
naniesionej na płytę kserograficzną. Zwykle w
urządzeniu tym proszek rozpylony w powietrzu
elektryzuje się do potencjału przeciwnego niż po¬
tencjał, do którego naelektryzowana jest płyta kse¬
rograficzna. W znanym urządzeniu powoduje się
przepływ zawiesiny proszku wywołującego w po¬
wietrzu, czyli przepływ tak zwanej chmury pyło¬
wej, równolegle do płyty kserograficznej i ruchem
turbuŁentnym. W czasie takiego przepływu naelek-
tiryzowane cząsteczki proszku osiadają na przeciw¬
nie naładowanych powierzchniach płyty kserogra¬
ficznej i w ten sposób powodują wywołanie uta¬
jonego obrazu elektrostatycznego na płycie ksero¬
graficznej.

Inne znane urządzenie do wywoływania obrazów
kserograficznych metodą chmury pyłowej zawiera
wentylator kierujący chmurę pyłową pirostopadle
do warstwy fotoprzewodzącej naniesionej na płytę
kserograficzną.

Celem wynalazku było opracowanie nowego
urządzenia do wywoływania obrazó!w kserograficz-
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nyich, które nie zawierałoby mechamtenieij dmu¬
chawy lub wentylatora do wytwarzania i kierowa¬
nia chmury pyłowej na powierzchnię fotoprzewo-
-dzącej płyty kserograficznej. Cel ten został osiąg¬
nięty przez opracowanie urządzenia do wytwa¬
rzania obrazów kserograficznych według wyna¬
lazku, które składa się z komory wywołującej, za¬
wierającej w swej dolnej części ruchomą płytę,
sztywną lub sprężystą, połączoną z silnikiem po¬
przez urządzenie, najkorzystniej moimośrodowo do
nadawania prostopadłego ruchu drgającego rucho¬
mej płycie. Nad ruchomą płytą rozciągnięta jest
metalowa siatka ekranizująca połączona ze źród¬
łem prądu stałego. W górnej części komory wy¬
wołującej znajduje się wycięcie zaopatrzone w
uszczelki elastyczne, najkorzystniej gumowe, do
umieszczenia płyty kserograficznej. Siatka ekra¬
nizująca połączona jest ze źródłem prądu stałego
poprzez przełącznik do zmiany polaryzacji siatki.

Pirzedimiot wynalazku przedstawiono na rysunku,
który przedstawia urządzenie do wywoływania ob¬
razów kserograficznych schematycznie w przekro¬
ju pionowym. W dolnej części komory wywołu¬
jącej 1 znajduje się ruchoma płyta 2, która połą-
'czona jest z urządzeniem do nadawania prostopa¬
dłego ruchu 3 połączonym z silnikiem. Nad rucho¬
mą płytą 2 rozciągnięta jest siatka ekranizująca 4
połączona ze źródłem prądu 5 poprzez przełącznik
10 do zmiany polaryzacji siatM 4. W górnej częś¬
ci komory 1 znajduje się wycięcie 6 do umiesz-
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czenia płyty kserograficznej 8, którą umieszcza się
warstwą fotoprzewodzącą 9 do wewnątrz komory
1. Wokół wycięcia 6 przymocowane są uszczelki
elastyczne 7.

Urządzenie do wytwarzania chmury pyłowej we¬
dług wynalazku działa w sposób niżej opisany.
Rozdrobniony proszek wywołujący doprowadza się
na powierzchnię ruchomej płyty 2. Silnik połączo¬
ny z płytą 2 poprzez urządzenie 3 mimośrodowe
wprowadza się płytę 2 w ruch wibracyjny w kie¬
runku prostopadłym do powierzchni płyty 2, przez
co powoduje się rozpylenie cząsteczek proszku wy¬
wołującego i nadanie im ruchu w kierunku siat¬
ki ekranizująoej 4 i w kierunku płyty kserogra¬
ficznej 8.

Przyłożenie stałego napięcia do siatki 4 powodu¬
je elektryzację proszku wywołującego. W wycię¬
ciu 6 komory 1 umieszcza się płytę kserograficz¬
ną 8 warstwą fotoprzewodzącą 9 zwróconą do we¬
wnątrz komory 1. Proszek wywołujący maelektry-
zowany za pomocą siatki 4 wychwytywany jest
przez ładunki elektryczne przeciwnego znaku znaj¬
dujące się na powierzchni warstwy fotoprzewodzą¬
cej 9. Przy wyjmowaniu płyty kserograficznej 8
z wycięcia 6 po wywołaniu obrazu zmienia się po¬
laryzację siatki 4 za pomocą przełącznika 10, dzię¬
ki czemu zapobiega się wydostawaniu się chmury
pyłowej na zewnątrz komory wywołującej 1.

Urządzenie według wynalazku pozwala na szyb¬
kie wywołanie obrazów zarówno kreskowych jak
i półtonowych. Poprzez odpowiednie dobranie sto¬
pnia rozdrobnienia proszku wywołującego i czę-
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stotliwcści oraz amplitudy drgań ruchomej płyty
można wywoływać obrazy kserograficzne bez nie¬
potrzebnego tła.

Urządzenie do wywoływania obrazów kserogra¬
ficznych metodą chmury pyłowej według wynalaz¬
ku dzięki zastosowaniu ruchomej płyty, sztywnej
lub sprężystej, eliminuje konieczność stosowania
mechanicznych wentylatorów lub dmuchaw do ge¬
neracji chmury pyłowej, a dzięki temu pozwala
na uniknięcie kłopotów związanych z zapewnie¬
niem odpowiedniej cyrkulacji wytworzonej chmu¬
ry pyłowej w komorze wywołującej.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wywoływania obrazów kserografi¬
cznych za pomocą chmury pyłowej, składające
się z komory wywołującej zawierającej metalową
siatkę ekranizującą, znamienne tym, że komora
wywołująca (1) posiada w swej dolnej części ru-
dhomą płytę (2) sztywną lub elastyczną, połączoną
iz silnikiem poprzez^ urządzenie (3), najkorzystniej
mimośrodowo, do nadawania ruchomej płycie (2)
prostopadłego ruchu drgającego a nad ruchomą
płytą (2) rozciągnięta jest metalowa siatka ekrani¬
zującą (4) połączona ze źródłem prądu stałego (3),
natomiast w górnej części komory wywołującej (1)

znajduje się wycięcie (6) zaopatrzone w uszczelki
elastyczne (7), najkorzystniej gumowe, do umiesz¬
czenia płyty kserograficznej (8), pray czym siatka
ekranizującą (4) połączona jest ze źródłem prądu
stałego (5) poprzez przełącznik biegunowości (10).
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